
 

  

DETERMINAZIONE n. 89 del 08/07/2024 

OGGETTO: Rinnovo incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) della società 

FI.R.A. S.P.A. Unipersonale – CIG Z503702F66 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno otto del mese di luglio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

• La Società Fi.R.A. S.p.A Unipersonale (di seguito Fira o Società), società in house providing della Regione 

Abruzzo, rappresenta lo strumento di attuazione della programmazione economica del territorio e promuove 

lo sviluppo delle PMI abruzzesi, attraverso la gestione di programmi comunitari e leggi agevolative regionali. 

Fira opera nell’ambito del sistema regionale secondo il modello dell’in house-providing, è controllata dalla 

Regione Abruzzo ed è sottoposta al controllo analogo; 

• con Determina n. 37 del 01/07/2022 è stato affidato alla ditta UNICA Società Cooperativa - Viale L. 

Matteucci, 82 Rieti C.F. e P.IVA 01154910572 - l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione (RSPP) al costo di € 450,00 annui oltre IVA e oneri come per legge. Per il suddetto servizio è stata 

stabilita una durata annuale con possibilità di proroga per un massimo di ulteriori 2 anni a seguito di espressa 

comunicazione da parte della Fira; 

• con Determina n. 73 del 24/07/2023 è stato rinnovato l’incarico di RSPP della società alla suddetta ditta per 

ulteriori anni uno; 

• in data 04/07/2023 con nota Prot. n. 1917/24/UA.020-0 è stata richiesta alla ditta UNICA Società Cooperativa 

la disponibilità a proseguire il servizio per ulteriori 12 mesi alle medesime condizioni contrattuali, così come 

previsto dall’art. 9 dell’Avviso del 17/06/2022 Prot. n. 405/22/UA.020-0, e alla stessa data la suddetta società 

ha comunicato l’accettazione della proposta; 

accertato che: 

• la Ditta UNICA Società Cooperativa è in possesso di pregresse esperienze idonee all’esecuzione del servizio 

in oggetto; 

• sulla base del Certificato di Regolarità contributiva rilasciato dall’INPS/INAIL, n. Prot. INAIL_42919828 - 

scadenza validità 12/07/2024, la summenzionata ditta risulta in regola;  

considerato che: 

• la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 50, comma b) del D.Lgs. 36/2023; 

• la ditta UNICA Società Cooperativa ha svolto il servizio in maniera puntuale e soddisfacente; 

• la spesa relativa al presente servizio trova copertura nel bilancio della Società; 

• ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero CIG che identifica la procedura è il seguente: Z503702F66; 

DETERMINA 

• di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• di rinnovare il servizio di incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) della società 

Fi.R.A. S.p.a. Unipersonale alla ditta UNICA Società Cooperativa - Viale L. Matteucci, 82 Rieti C.F. e P.IVA 

01154910572 per ulteriori anni uno al costo di € 450,00 annui oltre IVA e oneri come per legge; 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

Pescara, 08/07/2024      

      FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

      Il Responsabile Unico del Progetto 

      Dott. Andrea Di Nizio 


